Conselho Municipal de Saúde de Cariacica

CMSC

Conselho Municipal de Saúde de Cariacica
       ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

End. Rua José Himério- Nº. 11–Campo Grande - Cariacica
– ES CEP: 29.146-460 - Tel. (27) 3354-5605

Correio Eletrônico: conselhosaude@cariacica.es.gov.br

O Conselho Municipal de Saúde de Cariacica no uso de suas atribuições

legais, capitulada pela Lei Federal nº. 8142 de 28 de dezembro de 1990,

Resolução nº453 de 10 de maio de 2012 do Conselho Nacional de Saúde e

Leis Municipais nº 211/1990 e Lei nº 4.464 de 24 de abril de 2007; Decreto nº

181 de 28 de agosto 2023, bem como prerrogativas regimentais, serve-se do

presente instrumento convocar todos/as Conselheiros (as) para a 62ª

Sexagésima segunda Reunião Extraordinária, a se realizar no dia 12 de

setembro de 2025, sexta-feira, às 14h, Rua Engenheiro José Himério, nª 11 -

Campo Grande, Cariacica - ES, 29146-460, para tratar dos seguintes assuntos:

PAUTA

• Analise do Plano Municipal de Saúde para o quadriênio 2025-2029;

• Apreciação e aprovação do relatório final do Programação Anual de Saúde

– PAS 2025.

• Prorrogação do mandato de Conselheiros (as).

Cariacica - ES, 09 de setembro de 2025.